κτηρίου «Ελευθέριος Οικονόμου» του ΙΤΕ που βρίσκεται στις εγκαταστάσεις του ΙΤΕ στο Ηράκλειο 
Κρήτης. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 45443000-4 Εργασίες πρόσοψης.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των Εβδομήντα Πέντε Χιλιάδων Ευρώ 
75.000,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%. 

Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 93.000,00, ΦΠΑ: € 18.000,00. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες. 

Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να τροποποιήσει την σύμβαση κατά την διάρκεια της 
σύμφωνα με τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν.

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή σε ποσοστό 2% 
της εκτιμώμενης αξίας, ποσού Χιλίων Πεντακοσίων Ευρώ (1.500,00 €). 

Δίδεται υπόδειγμα εγγύησης συμμετοχής στο Υπόδειγμα 1 στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι 
η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

προϋπολογισμού της ΚΔ του ΙΤΕ (Ιδιωτικά έσοδα) με κωδικό ΠΓΛ00001-002 με την Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Ε010000074/19.02.2026, ΑΔΑ: 6ΜΒΖ469ΗΚΥ-4ΛΩ. 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ, χωρίς ΦΠΑ:  
Η συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται στο ποσό των Εβδομήντα Πέντε Χιλιάδων Ευρώ 75.000,00 €) 
πλέον ΦΠΑ 24%. 

Φ.Π.Α.-Κρατήσεις-δικαιώματα τρίτων-επιβαρύνσεις  

Βάση της κείμενης νομοθεσίας: 

 η δαπάνη υποχρεούται σε καταβολή ΦΠΑ 

 Επιβάλλεται κράτηση 0,1%, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων 

και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής ή τροποποιητικής σύμβασης,